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Rikonstruksioni i Bllokut te Paraburgimit te Sigurise se Ulet.

iM-KUZ-01 1

Sistemi i Kanalizimeve te Ujrave te Zeza, Dimensionimi i Tubacioneve
Planimetria e Katit Përdhe, Kuota ±0.00.

Kodi i vizatimit FormatiShkalla
Fleta

Konsulenti : DERBI-E sh.p.k.
"Rruga e Dibres" Pallati Andi Konstruksion Shk.1, Ap.3,
Tirane, Albania
Mob:    +355 67 20 57534
E-mail: derbie.studio@gmail.com,

Projekti   :
"RIKONSTRUKSIONI I GODINAVE TË IEVP FUSHË KRUJË"

Emertimi i Objektit  :

Emertimi i vizatimit   :

Olger Qirjaqi  (Nr. Lic. A.1017/2)
Arkitekt   :

Bexhet Dedja  (Nr. Lic. K.1184/3)
Inxhinier Konstruktor  :

Edmond Theodhori  (Nr. Lic. K.0783/2)
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Kodi i Identifikimit të Ndërtesave

A Depo Ujesjellësi
B Ndërtesa e Administratës dhe Magazinat Qendrore
C Blloku i Rojeve
D Ambientet Teknologjike
E Pika Kryesore e Kontrollit në Hyrje
F Ambienti për Vizitorë
G Sektori për të Sapoardhurit
H Punishtet
I Blloku i Paraburgimit me Siguri të Ulët
L Blloku i Paraburgimit me Siguri të Lartë
M Blloku i Ndëshkimit
N Kuzhina Qendrore
O Ambient Kulti
P Njësia e Pastrimit të Rrobave (Lavanderia)
Q Shërbimi i Kujdesit Shëndetësor
R Zona Didaktike / Arsimore

Ermir Gjoka  (Nr. Lic. M.1174/2)
Inxhinier Mekanik  :
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LEGJENDA

Tub Shkarkimi HDPE i brinjezuar

Pilete Dyshemeje

Kolone Shkarkimi

Tub Shkarkimi PP

Pusete per Shkarkimin e
Ujrave te Zeza

- Te gjitha instalimet e jashtme te sistemit te shkarkimeve te ujrave te zeza do
te behet me tuba corrogato (te brinjezuar) me pjerresi 1%;
- Te gjithe instalimet e brendshme te sistemit te shkarkimeve te ujrave te
zeza do te behet me tube PP, me goteshtrengim me gomine;
- Shkarkimet e brendshme do te kalojne nga dyshemeja e katit (me
perjashtim te ndonje rasti qe eshte specifikuar ne vizatim) dhe do te dalin
jashte ne puseten perkatese;
- Gjate gjithe shkarkimeve duhet te behen kujdes qe te instalohen me kende
45° ose 87° dhe ne asnje menyre me kend 90° , gjithashtu te behet e mundur
qe cdo linje te jete sa me e paster ne shkarkim, pa shume kthesa apo
devijime;
- Instalimi i WC-ve te varura do te behet ne pjesen e mbrapme me guarnicion
nga fabrika prodhuese e cila amortizon goditjen e WC-ve me murin;
- Testimi i lidhjeve te behet me presion ajri ose me rrjedhje te lire ne baze te
normave dhe standarteve ne fuqi, bazuar ne metodologjine e testimit e cila
duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para fillimit
te c'do lloj testimi.

SHENIM TEKNIK
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Rikonstruksioni i Bllokut te Paraburgimit te Sigurise se Ulet.

iM-KUZ-02 2

Sistemi i Kanalizimeve te Ujrave te Zeza, Dimensionimi i Tubacioneve
Planimetria e Katit te Pare, Kuota +3.00.

Kodi i vizatimit FormatiShkalla
Fleta

Konsulenti : DERBI-E sh.p.k.
"Rruga e Dibres" Pallati Andi Konstruksion Shk.1, Ap.3,
Tirane, Albania
Mob:    +355 67 20 57534
E-mail: derbie.studio@gmail.com,

Projekti   :
"RIKONSTRUKSIONI I GODINAVE TË IEVP FUSHË KRUJË"

Emertimi i Objektit  :
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Olger Qirjaqi  (Nr. Lic. A.1017/2)
Arkitekt   :
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A Depo Ujesjellësi
B Ndërtesa e Administratës dhe Magazinat Qendrore
C Blloku i Rojeve
D Ambientet Teknologjike
E Pika Kryesore e Kontrollit në Hyrje
F Ambienti për Vizitorë
G Sektori për të Sapoardhurit
H Punishtet
I Blloku i Paraburgimit me Siguri të Ulët
L Blloku i Paraburgimit me Siguri të Lartë
M Blloku i Ndëshkimit
N Kuzhina Qendrore
O Ambient Kulti
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LEGJENDA

Tub Shkarkimi HDPE i brinjezuar

Pilete Dyshemeje

Kolone Shkarkimi

Tub Shkarkimi PP

Pusete per Shkarkimin e
Ujrave te Zeza

- Te gjitha instalimet e jashtme te sistemit te shkarkimeve te ujrave te zeza do
te behet me tuba corrogato (te brinjezuar) me pjerresi 1%;
- Te gjithe instalimet e brendshme te sistemit te shkarkimeve te ujrave te
zeza do te behet me tube PP, me goteshtrengim me gomine;
- Shkarkimet e brendshme do te kalojne nga dyshemeja e katit (me
perjashtim te ndonje rasti qe eshte specifikuar ne vizatim) dhe do te dalin
jashte ne puseten perkatese;
- Gjate gjithe shkarkimeve duhet te behen kujdes qe te instalohen me kende
45° ose 87° dhe ne asnje menyre me kend 90° , gjithashtu te behet e mundur
qe cdo linje te jete sa me e paster ne shkarkim, pa shume kthesa apo
devijime;
- Instalimi i WC-ve te varura do te behet ne pjesen e mbrapme me guarnicion
nga fabrika prodhuese e cila amortizon goditjen e WC-ve me murin;
- Testimi i lidhjeve te behet me presion ajri ose me rrjedhje te lire ne baze te
normave dhe standarteve ne fuqi, bazuar ne metodologjine e testimit e cila
duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para fillimit
te c'do lloj testimi.
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LEGJENDA

Tub Shkarkimi HDPE i brinjezuar

Pilete Dyshemeje

Kolone Shkarkimi

Tub Shkarkimi PP

Pusete per Shkarkimin e
Ujrave te Zeza

- Te gjitha instalimet e jashtme te sistemit te shkarkimeve te ujrave te zeza do
te behet me tuba corrogato (te brinjezuar) me pjerresi 1%;
- Te gjithe instalimet e brendshme te sistemit te shkarkimeve te ujrave te
zeza do te behet me tube PP, me goteshtrengim me gomine;
- Shkarkimet e brendshme do te kalojne nga dyshemeja e katit (me
perjashtim te ndonje rasti qe eshte specifikuar ne vizatim) dhe do te dalin
jashte ne puseten perkatese;
- Gjate gjithe shkarkimeve duhet te behen kujdes qe te instalohen me kende
45° ose 87° dhe ne asnje menyre me kend 90° , gjithashtu te behet e mundur
qe cdo linje te jete sa me e paster ne shkarkim, pa shume kthesa apo
devijime;
- Instalimi i WC-ve te varura do te behet ne pjesen e mbrapme me guarnicion
nga fabrika prodhuese e cila amortizon goditjen e WC-ve me murin;
- Testimi i lidhjeve te behet me presion ajri ose me rrjedhje te lire ne baze te
normave dhe standarteve ne fuqi, bazuar ne metodologjine e testimit e cila
duhet te perpilohet nga kontraktori dhe miratohet nga supervizori para fillimit
te c'do lloj testimi.
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